
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการดำเนินการเกี่ยวกับทรัพย์สินของลกูค้า 
ที่ผู้รับฝากทรัพย์สินรบัฝากไว ้

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๓๗  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให ้เพ ิ ่มความต่อไปนี ้ เป ็นข ้อ  ๒/๑  แห ่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๒๗/๒๕๔๓  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการ
ดำเนินการเกี ่ยวกับทรัพย์สินของลูกค้าที ่ผ ู ้ร ับฝากทรัพย์สินรับฝากไว้  ลงวันที ่  ๑๙  มิถุนายน   
พ.ศ.  ๒๕๔๓   

“ข้อ ๒/๑ ในการรับฝากทรัพย์สินประเภทคริปโทแอสเซ็ทหรือโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน  
ผู้รับฝากทรัพย์สินต้องแสดงได้ว่ามีหรือจะมีระบบงานเพิ่มเติมดังต่อไปนี้ 

 (๑) ในกรณีที่ผ ู ้ร ับฝากทรัพย์ส ินประสงค์จะเก ็บรักษาทรัพย์สินดังกล่าวด้วยตนเอง   
ต้องมีระบบงานเกีย่วกับการเก็บรักษาทรัพย์สินดงักล่าวที่ปลอดภัย  และผู้รับฝากทรพัย์สินต้องเป็นผูไ้ดร้บั
ใบอนุญาตการเป็นผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลตามประกาศกระทรวงการคลังว่าด้วยการอนุญาต
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

(๒) ในกรณีที่ผู้รับฝากทรัพย์สินประสงค์จะตั้งบุคคลใดเป็นตัวแทนเก็บรกัษาทรัพย์สินดงักลา่ว  
ผู้รับฝากทรัพย์สินต้องมีระบบงานพิจารณาคัดเลือกตัวแทนเก็บรักษาทรัพย์สินดังกล่าว  เพื่อให้มั่นใจได้ว่า
บุคคลดังกล่าวเป็นผู ้ได ้ร ับใบอนุญาตการเป็นผู ้ให้บร ิการรับฝากสินทรัพย์ด ิจ ิท ัลตามประกาศ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการอนุญาตการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ด ิจ ิทัล   หรือเป็นผู ้ให้บริการ 
รับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลต่างประเทศที่มีคุณสมบัติเช่นเดียวกับบุคคลที่สามารถรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลจาก 
ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี.......24/09/2567.......................... 
L&R เลขท่ี.2567-0022. ครั้งท่ี .....1.......... 

เก็บรักษา crypto 
asset หรือ
investment token  
ไว้กับผู้ได้ใบ DA 
custodial wallet 
provider ในไทย 
หรือผู้รับฝาก
ต่างประเทศที่มี
คุณสมบัติตามที่
ประกาศกำหนด 



๒ 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ทั้งนี้  ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งจะเป็น
บุคคลตามข้อ  ๘  วรรคสอง  หรือบุคคลอื่นก็ได้ 

เพื่อประโยชน์ตามความในข้อนี้ 
“คริปโทแอสเซ็ท”  หมายความว่า  คริปโทแอสเซ็ทตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน

ว่าด้วยการลงทุนของกองทุน 
“โทเคนดิจิทัลเพื ่อการลงทุน”  หมายความว่า  โทเคนดิจิทัลเพื ่อการลงทุนตามประกาศ

คณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการลงทุนของกองทุน” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 


